
1/19

Zápis z jednání Valné hromady
konané dne 26.09.2024, Jindřichov (Spolková místnost v

budově staré školy č.p. 86)

Přítomni:
Daniela Tvrdoňová - Obec Rouské (sektor V; 1-obce)
Ing. Václav Vomáčka, MSc. - Městys Hustopeče nad Bečvou (sektor V; 1-obce)
Mgr. Ivan Fibich - Základní škola a Mateřská škola Bělotín (sektor V; 4-vzdělávání, sociální služby)
Blanka Hlaváčková - FO Teplice n. B. (sektor S; 3-podnikání v ostatních oblastech)
Pavel Hlavička - Obec Býškovice (sektor V; 1-obce)
Mgr. František Kopecký (osobní) - FO Rakov (sektor S; 6-občané)
Bc. Lenka Kopřivová - Společenský klub Panenka, z.s. (sektor S; 5-spolky)
Eduard Kozák - FO-PODN. Bělotín-Lučice (sektor S; 2-zemědělství, lesnictví, potravinářství)
Radim Haitl - Obec Střítež n.L. (sektor V; 1-obce)
Alexandra Holčáková - FO Jindřichov (sektor S; 2-zemědělství, lesnictví, potravinářství)
Petra Kočnarová - Obec Skalička (sektor V; 1-obce)
Radovan Mikuš - FO Všechovice (sektor S; 6-občané) - PM Skácel

Vladimíra Kubešová - Tělocvičná jednota SOKOL Hranice (sektor S; 5-spolky)
Vojtěch Skácel - FO Rakov (sektor S; 6-občané)
Marek Pavela - Obec Teplice nad Bečvou (sektor V; 1-obce)
Ing. Petr Krejčiřík - Aeroklub Hranice, z.s. (sektor S; 5-spolky)
Marcela Tomášová - Mikroregion Hranicko (sektor V; 1-obce)
Eduard Tomeček - TJ Sokol Horní Újezd, z.s. (sektor S; 5-spolky)
Hornik Roman - Hranicko a.s. (sektor S; 2-zemědělství, lesnictví, potravinářství)
Zdeněk Petrml. - Grunt Potštát s.r.o. (sektor S; 2-zemědělství, lesnictví, potravinářství)
Zdeněk Petr st. - Statky Potštát a.s. (sektor S; 2-zemědělství, lesnictví, potravinářství)
Karolína Berousková (osobní) - FO Hranice (sektor S; 6-občané)
Přítomno členů: 22

Omluveni:
Petr Březík - FO Hranice (sektor S; 6-občané)



2/19

Arnošt Burian - TJ Sokol Slavíč, z.s. (sektor S; 5-spolky)
Mgr. Vítězslav Čadra - LAVINA Hranice z. s. (sektor S; 4-vzdělávání, sociální služby)
Jiří Čoček,DiS. - FO-PODN. Střítež n.L. (sektor S; 2-zemědělství, lesnictví, potravinářství)
Ing. Bedřich Čoček - TJ Střítež nad Ludinou, z.s. (sektor S; 5-spolky)
Ing. Markéta Čočková - Eko.Prima Fin, spol. s r.o. (sektor S; 3-podnikání v ostatních oblastech)
Ing. Adéla Hladíková - FO Opatovice (sektor S; 2-zemědělství, lesnictví, potravinářství)
Marie Holčáková - FO-PODN. Jindřichov (sektor S; 2-zemědělství, lesnictví, potravinářství)
Arnošt Hradil - FO-PODN. Provodovice (sektor S; 2-zemědělství, lesnictví, potravinářství)
Filip Hradil, DiS. - FO-PODN. Černotín (sektor S; 4-vzdělávání, sociální služby)
Miriam Jadlovská - Zámek Všechovice z.s. (sektor S; 5-spolky)
Jaroslav Juráň - FO-PODN. Skalička (sektor S; 2-zemědělství, lesnictví, potravinářství)
Ing. Filip Konečný, MBA. - Ski klub Hranice, spolek (sektor S; 5-spolky)
Petr Kopča - FO-PODN. Skalička (sektor S; 2-zemědělství, lesnictví, potravinářství)
Jiří Dostalík - Obec Bělotín (sektor V; 1-obce)
Pavel Malovec - Včelí království z.s. (sektor S; 5-spolky)
Martin Šimák - Andělé Stromu života p. s. (sektor S; 4-vzdělávání, sociální služby)
Jaroslav Šindler - Obec Partutovice (sektor V; 1-obce)
Libor Pírek - Sbor dobrovolných hasičů Rakov (sektor S; 5-spolky)
Jan Remeš - Zemědělské družstvo Partutovice (sektor S; 2-zemědělství, lesnictví, potravinářství)
Alena Veličková - SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Horní Újezd (sektor S; 5-spolky)
Bc. Bohuslav Rybníček - ELIM Hranice o.p.s. (sektor S; 4-vzdělávání, sociální služby)
Robert Sargánek - Sargánek, spol. s r.o. (sektor S; 3-podnikání v ostatních oblastech)
Klára Schneiderová - Obec Horní Těšice (sektor V; 1-obce)
Ing. Václav Stodůlka - BSM - kovovýroba s.r.o. (sektor S; 3-podnikání v ostatních oblastech)
Marek Šuba - Český svaz včelařů, z.s., základní organizace Hranice (sektor S; 5-spolky)
Mirko Troup - FO Hranice (sektor S; 6-občané)
Zdeněk Vahala - FO-PODN. Hustopeče n. B. (sektor S; 2-zemědělství, lesnictví, potravinářství)
Mgr. Miroslav Wildner - FO Býškovice (sektor S; 6-občané)
Bc. Vlasta Zapatová - Spolek Patriot (sektor S; 5-spolky)
Radim Zlámal - Sportovní klub Rakov, občanské sdružení (sektor S; 5-spolky)

Přítomni za kancelář MAS:
Karolína Berousková (pracovní)
Žaneta Rosová, DiS.
Bc. Olga Vilímková
Mgr. František Kopecký (pracovní)
Mgr. Hana Gaďurková



3/19

Ing. Barbora Matušková

Host:

Dnešnímu jednání  VH je  přítomno 22  členů  MAS z  celkového počtu  53,  tudíž  jednání  VH není
usnášeníschopné (pro usnášeníschopnost je nutná nadpoloviční většina dle Stanov MAS Hranicko z. s.,
článek 10, bod 7).
O půl hodiny později byla tedy zahájena náhradní Valná hromada se stejným programem, na které
bylo přítomno 22 členů MAS z celkového počtu 53.

Návrh programu jednání Valné hromady konaného dne 26.09.2024, od 15:30
1. Úvodní ustanovení (Zapisovatel a ověřovatelé zápisu; Schválení programu)
2. Kontrola plnění usnesení
3. Změna druhu členství u členky MAS Blanky Hlaváčkové
4. Dovolba člena Výboru MAS
5. Dovolba člena Kontrolní komise
6. Výsledek kontroly činnosti spolku za rok 2023
7. Výroční zpráva MAS Hranicko 2023, Schválení účetní závěrky a Hospodářský výsledek MAS

Hranicko 2023
8. Digi-správa a úprava vnitřních dokumentů MAS
9. Projekt “Zajištění činnosti MAS Hranicko II.” z OPTP 21+
10. MAS-SZP - schválení preferenčních kritérií pro Výzvu č.2
11. Projekty spolupráce SZP
12. Různé

12.1. MAP III / MAP IV
12.2. Animace škol
12.3. Společně pro Hranicko MAS-OPZ+
12.4. MORAVSKÁ BRÁNA regionální produkt®
12.5. Nová zelená úsporám LIGHT (NZÚ LIGHT)
12.6. Komunitní energetika a založení ENERKOM Hranicko
12.7. Energetický koordinátor MAS (EnKo MAS a EnKo MAS KE)
12.8. Aktuální stav SCLLD 2021+ a SCLLD 2014-2020

Předseda Výboru MAS se dotázal, zda má někdo z přítomných členů MAS návrhy na doplnění či
pozměnění návrhu programu nebo návrh na změnu ověřovatelů zápisu? Nikdo nevystoupil.

1. Úvodní ustanovení (Zapisovatel a ověřovatelé zápisu; Schválení programu) (Navrhovatel:



4/19

Žaneta Rosová, DiS.)

UVHMAS/25/2024
a) VH jmenovala zapisovatelku dnešního jednání Žanetu Rosovou,
b) VH schválila ověřovatele zápisu R. Haitla a M. Tomášovou
c) VH schvaluje program jednání VH v předneseném znění.
(Pro: 22 proti: 0 zdržel se: 0 )

2. Kontrola plnění usnesení (Navrhovatel: Žaneta Rosová, DiS.)
jedná se o kontrolu plnění usnesení z jednání VH 30.1.2024:
UVHMAS/3/2024  Valná  hromada  MAS  schvaluje  přijetí  nového  člena  MAS  Hranicko:  Zámek
Všechovice z.s., Grunt Potštát s.r.o.
Usnesení splněno.

UVHMAS/4/2024 Valná hromada bere na vědomí ukončení členství J. Dostalíka v MAS Hranicko z. s.
UVHMAS/5/2024
a)  VH MAS projednala aktualizaci Stanov MAS Hranicko z. s., Jednacího řádu Valné hromady MAS
Hranicko z. s., Statutu Výběrové komise MAS a Statutu Kontrolní komise MAS
b)  VH MAS schválila aktualizaci Stanov MAS Hranicko z. s., Jednacího řádu Valné hromady MAS
Hranicko z. s., Statutu Výběrové komise MAS a Statutu Kontrolní komise MAS v předneseném znění
Usnesení splněno. Stanovy zaslány na Rejstříkový soud.

UVHMAS/6/2024
a)  VH MAS projednala aktualizaci Vnitřní směrnice č. 1 Pravomoci a odpovědnost zaměstnanců a
Vnitřní směrnice č. 2 - pro vedení účetnictví a oběh účetních dokladů
b)  VH MAS schválila aktualizaci Vnitřní směrnice č. 1 Pravomoci a odpovědnost zaměstnanců a Vnitřní
směrnice č. 2 - pro vedení účetnictví a oběh účetních dokladů
Usnesení splněno. Směrnice podepsána a uložena v dokumentaci kanceláře MAS.

UVHMAS/7/2024
a)  VH MAS projednala vnitřní směrnice č. 6 – 12 k BOZP a PO
b)  VH MAS schválila vnitřní směrnice č. 6 – 12 k BOZP a PO
Usnesení splněno. Směrnice podepsány a uloženy v dokumentaci kanceláře MAS.

UVHMAS/8/2024
a)  VH MAS projednala preferenční kritéria pro oblast podpory PAMÁTKY programového rámce MAS-
IROP a pro Fichi 1 a Fichi 5 oblast a) programového rámce MAS-SZP 
b)  VH MAS schválila preferenční kritéria pro oblast podpory PAMÁTKY programového rámce MAS-IROP
a pro Fichi 1 a Fichi 5 oblast a) programového rámce MAS-SZP



5/19

c)  VH MAS deleguje pravomoc schválení Interních postupů dotačního programu MAS-SZP na Výbor
MAS
Usnesení  splněno.  Výzva  č.3  MAS-IROP  PAMÁTKY  vyhlášena,  uzavřena,  projekty  předány  do

nadřazené Výzvy IROP, Výzva č.1 MAS-SZP vyhlášena, uzavřena, probíhá hodnocení a výběr projektů.

Interní postupy MAS-SZP schváleny Výborem MAS 26.3.2024, aktualizace schválena Výborem MAS

13.6.2024

 UVHMAS/9/2024
a)   Valná  hromada MAS projednala  přesuny  alokace  v  programovém rámci  IROP  do  MAS-IROP
„Pořízení požární techniky“
b)  Valná hromada MAS schvaluje přesunutí alokace 187.638 Kč z opatření SOCIÁLNÍ SLUŽBY do
opatření HASIČI a přesunutí alokace 1.050.833 Kč z opatření VZDĚLÁVÁNÍ do opatření HASIČI
Usnesení  splněno.  Žádost  o  změnu  SCLLD  podána  15.2.2024,  schválena  28.2.2024,  převedené

alokace využity ve Výzvě č.4 MAS-IROP HASIČI

UVHMAS/10/2024 Valná hromada MAS schvaluje navržené limity způsobilých výdajů pro jednotlivé
typy techniky pro výzvu MAS-IROP oblast HASIČI dle důvodové zprávy.
Usnesení splněno. Limity propsány do Výzvy č.4 MAS-IROP HASIČI, kterou schválil Výbor MAS

UVHMAS/11/2024 VH MAS bere na vědomí zprávu předsedy Výboru MAS za období 2/2021 – 1/2024
(do konce funkčního období).
UVHMAS/12/2024 VH MAS bere na vědomí zprávu o činnosti Kontrolní komise MAS za období 2/2021
– 1/2024 (do konce funkčního období).
UVHMAS/13/2024 VH MAS zvolila členy Výboru MAS: Obec Bělotín, Obec Partutovice, Obec Skalička,
Mikroregion Hranicko, SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Horní Újezd, Tělocvičná Jednota SOKOL
Hranice, TJ Sokol Horní Újezd, z.s., Vojtěcha Skácela, Berouskovou Karolínu, Holčákovou Alexandru.
Usnesení splněno. Provedena aktualizace na Rejstříkovém soudu, průpis do Evidence skutečného

majitele a také aktualizace Standardizace MAS.

UVHMAS/14/2024  VH MAS zvolila  členy Kontrolní  komise  MAS:  Obec Rouské,  Obec Býškovice,
Andělé Stromu života p. s., Mirko Troupa a LAVINA Hranice z.s.
Usnesení splněno. Provedena aktualizace na Rejstříkovém soudu a aktualizace Standardizace MAS.

UVHMAS/15/2024
a) VH MAS projednala dovolbu chybějících dvou členů Výběrové komise MAS
b) VH MAS zvolila členem Výběrové komise MAS: Michala Ondru a Společenský klub Panenka, z.s.
c) VH MAS schvaluje uzavření DPP s dovolenými členy VK na období 30. 1. 2024 do 30. 6. 2025
Usnesení splněno. Provedena aktualizace Standardizace MAS.

UVHMAS/16/2024
a)  VH MAS bere na vědomí zvolení nového předsedy Výboru MAS Vojtěcha Skácela
b)  VH MAS bere na vědomí zvolení nové místopředsedkyně Výboru MAS - Mikroregion Hranicko
zastoupeného Marcelou Tomášovou



6/19

c)  VH MAS bere na vědomí zvolení nového předsedy KK MAS - Obec Rouské zastoupené Danielou
Tvrdoňovou
UVHMAS/17/2024
a) VH MAS projednala formu odměny členů orgánů MAS Výboru a Kontrolní komise MAS Hranicko na
funkční období od 30. 1. 2024 do 29. 1. 2027
b) VH MAS schválila jako formu odměny členů orgánů MAS Hranicko Dohody o provedení práce
Výboru MAS a Kontrolní komisi MAS na funkční období od 30. 1. 2024 do 29. 1. 2027
c) VH MAS schválila sjednanou odměnu členů orgánů MAS Výboru, Kontrolní komisi a Výběrové komisi
MAS ve výši 250 Kč/hod. s platností od 30. 1. 2024
Usnesení splněno. DPP sepsány/ fáze podepisování.

UVHMAS/18/2024
a)  VH MAS projednala odměňování předsedy Výboru MAS na základě Smlouvy o výkonu funkce
předsedy Výboru MAS
b)  VH MAS schválila jako formu odměny předsedy MAS Hranicko Smlouvu o výkonu funkce na období
od 30. 1. 2024 do 29. 1. 2027
c)  VH MAS schválila odměnu za výkon funkce předsedy Výboru MAS ve výši 7.000 Kč/měsíc hrubé
mzdy vyplácenou měsíčně
Usnesení splněno. SOVF podepsána.

UVHMAS/19/2024
a)  VH MAS projednala zprávu o neuhrazených členských příspěvcích za rok 2023
b)   VH  MAS  pověřuje  finanční  manažerku  MAS  vyzvat  dlužníka  Weronis  for  you  s.r.o.  k  úhradě
členského  příspěvku  za  rok  2023
Usnesení splněno. Dlužník částku uhradil obratem.

UVHMAS/20/2024
a)  VH MAS projednala členské příspěvky MAS Hranicko 2024
b)  VH MAS schválila výši členských příspěvků pro rok 2024 ve výši dle důvodové zprávy
Usnesení splněno. Dne 26.2.2024 rozeslány účtovací dopisy s datem úhrady do 30.6.2024. Urgence

bude zaslána koncem září 2024.

 UVHMAS/21/2024
a) VH MAS projednala Plán činnosti kanceláře MAS pro rok 2024
b) VH MAS schválila Plán činnosti kanceláře MAS pro rok 2024
Usnesení splněno. Dokument podepsán a uložen v dokumentaci kanceláře MAS.

UVHMAS/22/2024 VH MAS bere na vědomí ukončení projektu MAP III. a zahájení realizace projektu
MAP IV.

A o kontrolu plnění usnesení z per rollam hlasování VH 20.3.2024:
UVHMAS/23/2024 Valná hromada MAS schvaluje sadu preferenčních kritérií pro Výzvu č.4 MAS-IROP



7/19

“Pořízení požární techniky, věcných prostředků požární ochrany”
Usnesení splněno. Výzva č.4 MAS-IROP HASIČI vyhlášena, uzavřena, projekty předány do nadřazené

Výzvy IROP,

UVHMAS/24/2024 Valná hromada MAS schvaluje Programový rámec SP SZP v aktualizovaném znění
Usnesení  splněno.  Programový rámec podán ke schválení  na ŘO 21.3.2024,  schválen v  portálu

farmáře 2.4.2024, schválen v MS2021+ 14.5. 2024

UVHMAS/26/2024
a) VH projednala zprávu o kontrole plnění usnesení z předcházejících jednání VH
b) VH schválila zprávu o kontrole plnění usnesení z předcházejících VH v předneseném znění
(Pro: 22 proti: 0 zdržel se: 0 )

3. Změna druhu členství u členky MAS Blanky Hlaváčkové (Navrhovatel: Žaneta Rosová, DiS.)
Členka MAS Blanka Hlaváčková si  při aktualizaci přihlášky v roce 2021 zvolila  jako druh členství – FO
podnikající,  zájmová skupinu ZS3 – Podnikání  v ostatních oblastech. Nyní  zaslala aktualizaci  své
přihlášky s druhem členství - FO nepodnikající a zájmovou skupinou ZS3 – Podnikání v ostatních
oblastech. Členský příspěvek za rok 2024 uhradila dne 9.7.2024 ve výši 1.400,- jako FO podnikající.
Pro rok 2025 bude stanoven B. Hlaváčkové dle nového druhu členství jako FO nepodnikající.

Dne 25.9.2024 jsme obdrželi oznámení o ukončení členství v MAS Hranicko z. s. od Michala Ondry. Dle
Stanov MAS Hranicko z. s. členství ve spolku zaniká datem doručení oznámení. Jelikož M. Ondra od
30.1.2024 členem Výběrové komise i toto členství zaniká ze zánikem členství ve spolku.

UVHMAS/27/2024
a) VH schvaluje přijetí Blanky Hlaváčkové jako členky MAS, druh členství FO nepodnikající, zájmová
skupina ZS3 – Podnikání v ostatních oblastech
b) VH bere na vědomí ukončení členství M. Ondry v MAS Hranicko z. s.
(Pro: 22 proti: 0 zdržel se: 0 )

4. Dovolba člena Výboru MAS (Navrhovatel: Žaneta Rosová, DiS.)
Dne 29.8.2024 na svém jednání Výbor MAS projednal aktualizaci  personálního obsazení projektu
Zajištění činnosti MAS Hranicko I. a schválil pracovní smlouvu včetně příloh novému zaměstnanci pro
realizaci  SCLLD  K.  Berouskové  s  účinností  od  16.9.2024  do  30.9.2026.  K.  Berousková  předala



8/19

15.7.2024 předsedovi Výboru MAS Oznámení o odstoupení z funkce člena Výboru MAS, tak aby mohla
zaměstnanecký poměr přijmout, jelikož Stanovy MAS Hranicko z. s. neumožňují, aby byl zaměstnanec
MAS členem voleného orgánu. Z toho důvodu bylo nutné provést dovolbu člena Výboru MAS.
Výbor MAS má 11 členů, funkční období od 30.1.2024 do 29.1.2027, forma odměny v rámci DPP. Při

složení Výboru MAS musí být splněna podmínka, že v součtu hlasů ani veřejný sektor, ani žádná ze

zájmových skupin nedisponuje více než 49% hlasovacích práv.

Všem členům VH byly spolu s pozvánkou zaslány nominace a kandidatury pro dovolbu člena Výboru
MAS.
Seznam kandidátů/nominovaných do Výboru MAS:
1. Kozák Eduard (S, FO-PODN., ZS 2 - zemědělství, lesnictví, potravinářství) - byl nominován a s
nominací souhlasí
2. TJ Střítež nad Ludinou, z.s. = Čoček Bedřich (S, NNO, ZS 5 - spolky) - byl nominován a s nominací
souhlasí

Sběr nominací a kandidatur byl také možný přímo na jednání VH 26.9.2024. Nikdo další nekandidoval
a nebyl nominován.
V rámci diskuse bylo dohodnuto, že se bude volit veřejným způsobem volby anblok – tj.  jedním
hlasováním za všechny uchazeče.
Nejprve proběhlo dílčí veřejné hlasování, ve kterém E. Kozák získal 18 hlasů a TJ Střítež nad Ludinou,
z.s.(B.Čoček) získal 4 hlasy.

UVHMAS/28/2024
a) VH projednala dovolbu chybějícího člena Výboru MAS
b) VH zvolila členem Výboru MAS Eduarda Kozáka
c) VH schvaluje uzavření DPP s dovoleným členem Výboru MAS na období 26.9.2024 do 29.1.2027
(Pro: 22 proti: 0 zdržel se: 0 )

5. Dovolba člena Kontrolní komise (Navrhovatel: Žaneta Rosová, DiS.)
VH 30.1.2024 zvolila nové členy Kontrolní komise na období 30.1.2024 - 29.1.2027 mezi nimiž byla
také LAVINA Hranice z.s. zastoupená V. Čadrou. Až poté si management MAS uvědomil, že dle Stanov
MAS Hranicko z. s., článku 14, bod 4 není možné, aby zaměstnanec MAS byl členem voleného orgánu.
V. Čadra je zaměstnán v MAS Hranicko z. s. v rámci projektu OPZ+I., tudíž 15.2.2024 podala LAVINA
Hranice z.s. Oznámení o odstoupení z funkce člena KK do rukou předsedy Výboru MAS a dle Stanov jí
dne 15.4.2024 mandát skončil.



9/19

KK má 5 členů, funkční období od 30.1.2024 do 29.1.2027, forma odměny v rámci DPP. Při složení

Kontrolní komise MAS musí být splněna podmínka, že v součtu hlasů ani veřejný sektor, ani žádná ze

zájmových skupin nedisponuje více než 49% hlasovacích práv. 

Všem členům VH byly spolu s pozvánkou zaslány nominace a kandidatury pro dovolbu člena KK.
Nepřišly žádné nominace ani kandidatury.
Byla také přípustná možnost doplňovat nominace a kandidatury před začátkem Valné hromady, ale
ani této možnosti nikdo nevyužil.
Ž. Rosová uvedla, že mluvila s B. Čočkem (TJ Střítež nad Ludinou, z.s.) o možnosti, že kdyby neuspěli
ve volbě do Výboru MAS, zda by měli zájem o členství v Kontrolní komisi a on uvedl, že ano. V dalším
kroku tedy VH hlasovala veřejným způsobem.

UVHMAS/29/2024
a) VH projednala dovolbu chybějícího člena Kontrolní komise
b) VH zvolila členem Kontrolní komise TJ Střítež nad Ludinou, z.s. zastoupenou B. Čočkem
c) VH schvaluje uzavření DPP s dovoleným členem KK na období 26.9.2024 do 29.1.2027
(Pro: 22 proti: 0 zdržel se: 0 )

6. Výsledek kontroly činnosti spolku za rok 2023 (Navrhovatel: Žaneta Rosová, DiS.)
Dne 7.3.2024 provedla kontrolní komise MAS kontrolu činnosti spolku za rok 2023 zejména s důrazem
na hospodaření, účelné vynakládání prostředků a ochrany majetku ve vlastnictví spolku. Při kontrole
byly hodnoceny následující doklady:
- pokladní kniha 2023
- namátkové účetní doklady za období 01 – 12/2023
- kontrola cestovních příkazů za období 01 – 12/2023
- pracovní smlouvy, DPP/DPČ zaměstnanců MAS 2023 a SOVF předsedy Výboru MAS
- mzdová evidence 2023, výkazy práce 2023
- dodržování vedení oddělené účetní evidence jednotlivých projektů MAS
- kontrola dodržování stanov spolku, usnesení orgánů spolku, souladu s podmínkami standardů MAS,
pravidly dotačních programů, SCLLD a všeobecně platných právních norem

Při kontrole bylo zjištěno:
- Smlouva o pronájmu prodejního místa mezi MAS Hranicko z. s. a Městská kulturní zařízení Hranice,
příspěvková organizace z 27.9.2023 není originálem, protože je zde vytištěný elektronický podpis a
druhý není také originál



10/19

- Smlouva o pronájmu prostor sloužícího k realizaci aktivit projektu Společně pro Hranicko MAS-OPZ+
mezi MAS Hranicko z. s. a Junák-český skaut, středisko Psohlavci Hranice z. s. z 22. 1. 2023 není
originálem, protože jeden z podpisů je vytištěný

Opatření k nápravě: Doložit výše uvedené smlouvy v originále.

Obě výše uvedené smlouvy byl doloženy v originále a jsou součástí dokumentace v kanceláři MAS.

UVHMAS/30/2024

a) VH projednala zprávu Kontrolní komise o kontrole činnosti MAS Hranicko z. s. za rok 2023
b) VH schválila zprávu Kontrolní komise o kontrole činnosti MAS Hranicko z. s. za rok 2023 a bere na
vědomí splnění veškerých opatření k nápravě

(Pro: 22 proti: 0 zdržel se: 0 )

7. Výroční zpráva MAS Hranicko 2023, Schválení účetní závěrky a Hospodářský výsledek
MAS Hranicko 2023 (Navrhovatel: Žaneta Rosová, DiS.)
V souvislosti s koncem kalendářního roku 2023 je nutné projednat a schválit řádnou účetních závěrku
(Rozvaha ke dni 31.12.2023, Výkaz zisku a ztráty ke dni 31.12.2023 a Příloha v účetní závěrce ke dni
31.12.2023) a hospodářský výsledek za rok 2023.
Výroční zpráva MAS Hranicko podává ucelený přehled o činnosti MAS Hranicko za rok 2023.

UVHMAS/31/2024
a) VH projednala účetní závěrku (Rozvaha ke dni 31.12.2023, Výkaz zisku a ztráty ke dni 31.12.2023 a
Příloha v účetní závěrce ke dni 31.12.2023) a Hospodářský výsledek MAS Hranicko za rok 2023
b) VH schválila účetní závěrku (Rozvaha ke dni 31.12.2023, Výkaz zisku a ztráty ke dni 31.12.2023 a
Příloha v účetní závěrce ke dni 31.12.2023) a Hospodářský výsledek MAS Hranicko 2023
c) VH projednala Výroční zprávu MAS Hranicko 2023
d) VH schválila Výroční zprávu MAS Hranicko 2023
(Pro: 22 proti: 0 zdržel se: 0 )

8. Digi-správa a úprava vnitřních dokumentů MAS (Navrhovatel: Žaneta Rosová, DiS.)
Dne 26.3.2024 Výbor MAS na svém jednání projednal nabídku využití aplikace Digi-Správa pro MAS
Hranicko z. s., kterou následně schválil a pověřil předsedu Výboru MAS podpisem Licenční smlouvy s



11/19

firmou SYSTEM-DIGITAL s.r.o..

Co je Digi-Správa?: jedná se o aplikaci, která má usnadnit a zefektivnit přípravu setkávání v MAS
Hranicko z. s.. Přehledné prostředí umožňuje přípravu jednání, rozeslání pozvánek a podkladů, až po
vedení samotného jednání. Na konci na nás čeká kompletní balíček dokumentů, aniž bychom museli
složitě dokumenty tvořit sami. Do přípravy jednání může být zapojeno několik odpovědných osob
najednou. Vše se odehrává v koordinovaném a jednotném prostředí. Veškeré podklady a materiály
jsou  dostupné  v  cloudovém  režimu  aplikace.  Chráněné  uložiště  umožňuje  přístup  odpovědným
osobám. Podrobnější informace na https://digi-sprava.cz/.
Člen Valné hromady a Digi-Správa: Každý člen VH MAS Hranicko z. s. bude mít svůj osobní přístup
do Digi-Správy, který obdržel emailem od zaměstnanců firmy Digi-správa. Jakmile management MAS
rozešle pozvánku na Valnou hromadu MAS, členům VH MAS (uživatelům Digi-Správy), přijde email, ve
kterém budou mít jako přílohu PDF pozvánku na jednání VH a v textu emailu naleznou odkaz, pomocí
kterého se rychle přesunou do svého účtu v aplikaci a zde naleznou připravené body jednání. Jakmile
obdrží další email, že byly zpřístupněny podklady k jednání, naleznou v aplikaci důvodovou zprávu k
jednotlivých bodům a také podklady k nim. Nebojte vše je velmi intuitivní a velmi rychle se s novým
pracovním prostředím zžijete. Pokud budete mít s čímkoliv problém, či dotaz stačí v aplikaci Digi-
správa zmáčknout bublinku se zprávou a zeptat se.

Díky přechodu na nový systém Digi-Správa bylo nutné upravit  naši  závaznou dokumentaci  a to
konkrétně: Jednací řád Valné hromady MAS, Jednací řád Výboru MAS, Statut Kontrolní komise a Statut
Výběrové  komise.  Při  úpravách  těchto  dokumentů  jsme provedli  také  jejich  celkovou  korekci  a
sjednotili  jejich vzhled a písmo. Provedené úpravy byly součástí  podkladových materiálů formou
revizí.

Vnitřní  směrnice č.  1  Pravomoci  a  odpovědnost  zaměstnanců bylo  nutné aktualizovat  z  důvodu
upřesnění a hlavně zjednodušení schvalovacího procesu cestovních příkazů zaměstnanců MAS. Dále
pak  zde  bylo  upraveno  schvalování  dovolené  zaměstnanců  MAS  v  závislosti  na  jednotlivých
projektech. Provedené úpravy byly součástí podkladových materiálů formou revizí.

UVHMAS/32/2024
a) VH projednala aktualizaci Jednacího řádu Valné hromady MAS Hranicko z. s., Jednacího řádu Výboru
MAS Hranicko z. s., Statutu Výběrové komise MAS, Statutu Kontrolní komise MAS a Vnitřní směrnici č.
1 Pravomoci a odpovědnost zaměstnanců
b) VH schválila aktualizaci Jednacího řádu Valné hromady MAS Hranicko z. s., Jednacího řádu Výboru
MAS Hranicko z. s., Statutu Výběrové komise MAS, Statutu Kontrolní komise MAS a Vnitřní směrnici č.
1 Pravomoci a odpovědnost zaměstnanců v předneseném znění

https://digi-sprava.cz/


12/19

(Pro: 22 proti: 0 zdržel se: 0 )

9. Projekt “Zajištění činnosti MAS Hranicko II.” z OPTP 21+ (Navrhovatel: Žaneta Rosová, DiS.)
Dne 1.9.2022 byla vyhlášena Výzva č. 3 OPTP 2021-2027 pro MAS jakožto příjemce podpory - tato
výzva by měla zajistit financování realizace SCLLD MAS Hranicko, míra spolufinancování 5% z celkové
alokace stanovené pro MAS. MAS Hranicko z. s. byla stanovena celková alokace ve výši 12.839.278,-
Kč pro období 2021-2027.
Celková alokace je rozdělena na 4 samostatné projekty:
1.projekt (23 měsíců) 1.11.2022 - 30.9.2024 - nyní v realizaci
2.projekt (24 měsíců) 1.10.2024 - 30.9.2026
3.projekt (24 měsíců) 1.10.2026 - 30.9.2028
4.projekt (24 měsíců) 1.10.2028 - 31.12.2029  
První projekt Zajištění činnosti MAS Hranicko I. (tj. OPTP I.) bude ukončen k 30.9.2024 a koncem září
bude nutné podat Žádost do Výzvy č. 3 OPTP 2021-2027 na druhý projekt Zajištění činnosti MAS
Hranicko  II.  (OPTP  II.)  Nevyčerpané  prostředky  prvního  projektu  OPTP  I.  budou  rozpuštěny  v
rozpočtech všech dalších tří projektů OPTP. Management MAS tedy připravil navazující projekt:
Projekt „Zajištění činnosti MAS Hranicko II.“ bude druhým projektem v rámci Výzvy č. 3 OPTP 21+
Předpokládané datum zahájení projektu: 1.10.2024
Předpokládané datum ukončení projektu: 30.9.2026
Způsob podání projektu: v systému ISKP21+
Režim financování: ex-post
Cíl projektu: zajištění činnosti MAS Hranicko
Aktivity projektu: Podporovanými aktivitami bude zajištění stabilní administrativní kapacity stejně jako
ostatních výdajů potřebných pro výkon činností MAS.
Celkové způsobilé výdaje projektu: 6.035.646,-Kč
Termín podání: dle doporučení z OPTP máme navazující projekty podávat během září/října 2024
Celý projekt prošel konzultacemi na OPTP bez připomínek tudíž je připraven k podání.
Rozpočet projektu, finanční plán projektu a personální obsazení projektu je ve schvalovací kompetenci
Výboru MAS, který na svém jednání 29.8.2024 v rámci usnesení doporučil VH schválit jeho podání dle
výše předloženého návrhu.

UVHMAS/33/2024
a) VH projednala podání Žádosti do Výzvy č. 3 OPTP 2021-2027 na druhý projekt Zajištění činnosti
MAS Hranicko II. (OPTP II.) na období 1.10.2024 - 30.9.2026
b)  VH schválila podání Žádosti do Výzvy č. 3 OPTP 2021-2027 na druhý projekt Zajištění činnosti MAS



13/19

Hranicko II. (OPTP II.) na období 1.10.2024 - 30.9.2026
c) VH pověřuje Výbor MAS personálním obsazením projektu Zajištění činnosti MAS Hranicko II. (OPTP
II.) na období 1.10.2024 - 30.9.2026
(Pro: 21 proti: 0 zdržel se: 1 )

10. MAS-SZP - schválení preferenčních kritérií pro Výzvu č.2 (Navrhovatel: Mgr. František
Kopecký (pracovní))
Dle harmonogramu Výzev MAS vyhlásí v listopadu Výzvu č.2 dotačního programu MAS-SZP pro Fiche:
Fiche 3 Nezemědělské podnikání alokace 3 504 358 Kč
Fiche 5 Základní služby a obnova obcí, d) Školská zařízení, alokace 2 067 789 Kč

Dne 17.9. se sešly na společném jednání PS Ekonomický rozvoj a PS Obyvatelstvo, zvána byla i
členská základna MAS. Výstupem jednání je návrh 2 sad preferenčních kritérií pro hodnocení projektů.
U Fiche 5 se jednalo o aktualizaci sady kritérií z minulého PRV s těmito změnami:
* u PK2 Preference pořízení vybavení byl rozšířen soupis toho, co nebude považováno za stavební
práce:
Naopak  za  stavební  práce  pro  účely  tohoto  kritéria  nebude  považováno:  nezbytné  ukotvení

sportovního náčiní a vybavení, povrchy sloužící přímo pro sportování, ochranné sítě, mantinely, rámy

a jejich ukotvení, dopadové plochy jako nezbytná a integrální součást venkovních herních prvků,

ukotvení venkovního mobiliáře, vestavěný nábytek a spotřebiče.

* PK4 dříve preferovaly projekty zaměřené na stravování. PS se shodla, že zde již byla v minulých
letech  podpora  dostatečná,  nyní  navrhuje  preferovat  naopak  projekty  zaměřené  na  školní
sportoviště/tělocvičny nebo venkovní mobiliář a herní prvky (tj.  lze žádat i  na kuchyně a
jídelny, ale projekt nedostane v tomto kritériu body).
* PK5 poměr způsobilých výdajů vůči počtu žáků školy  -  bodová škála nezměněna, pouze
navýšeny částky pro jednotlivé bodové hladiny. Ve Výzvě č.10 MAS-PRV byla max. výše způsobilých
výdajů 700 000 Kč, nyní je 1 070 000 Kč, částky jednotlivých bodových hladin tak byly zvednuty o cca
33%.

U Fiche 3 jsme vyšli z bývalé Fiche 13 zaměřené na nezemědělské podnikání, bylo nutno upravit
kritéria, aby postihly novou situaci, kdy je oproti minulému období do jedné Fiche smícháno podnikání
v cestovním ruchu a ostatní podnikání (dříve Fiche 13 a 14)
Došlo k těmto změnám:
PK1A Velikost žadatele - nové kritérium použité rovněž v zemědělské Fichi 1, zde s odlišnou škálou.
Hodnocení je dle počtu zaměstnanců na hlavní pracovní poměr. Dle PS nejvíc podpory potřebují drobní



14/19

podnikatelé, kteří neživí jen sebe, ale i několik zaměstnanců, proto 9 bodů je za 2-10 zaměstnanců, 6
bodů za 0-1 zaměstnance, 3 body za 11-20 zaměstnanců, bez bodu za více než 20 zaměstnanců 
PK1B Velikost obce / místní části místa realizace projektu
dříve pouze 2 bodové hladiny: do 500 obyvatel za 5 bodů a nad 500 za nula. Nyní převzato kritérium
ze škol i  spolků - odstupňování velikosti obce/místních částí do 5 hladin s bodovým hodnocením
5,4,3,2,1 a 0 bodů
PK2 Vzdělání nebo praxe žadatele v oboru beze změny
PK3 Preference projektů zaměřených na drobnou řemeslnou činnost, maloobchod nebo
cestovní ruch
rozšířeno i o cestovní ruch a z kritéria vyjmuta podmínka, že se pro získání bodů musí jednat zároveň
o mikropodnik - velikost žadatele je nyní samostatným kritériem
PK4  Zvýhodnění  projektu  s  místním  významem  -  nové  kritérium  převzaté  z  MAS-OPTAK,
preference  podnikatelů,  kteří  vyrábí/dodávají/poskytují  služby  s  dopadem  přímo  v  regionu,
podrobnosti  viz  příloha
dodávám, že kritérium Podnikatelský plán bylo zrušeno

UVHMAS/34/2024
a) VH projednala sady preferenčních kritérií pro Fichi 3 Nezemědělské podnikání a pro Fichi 5 Základní
služby a obnova obcí, oblast d) Školská zařízení
b) VH schválila sady preferenčních kritérií pro Fichi 3 Nezemědělské podnikání a pro Fichi 5 Základní
služby a obnova obcí, oblast d) Školská zařízení
(Pro: 22 proti: 0 zdržel se: 0 )

11. Projekty spolupráce SZP (Navrhovatel: Mgr. František Kopecký (pracovní))
Valná hromada MAS Hranicko schválila v programovém rámci SZP alokaci 1 066 544 Kč pro realizaci
tzv.  projektů  spolupráce.  Již  byly  zveřejněny pravidla  a  MAS tak  zahájila  debatu o  relevantních
projektových záměrech, vhodných partnerech a zaměření projektu. 
Valné hromadě je navrženo schválit tematické zaměření a cíle projektu a navrhnuto, aby pověřila
Výbor schválením detailní podoby projektu, který by se ideálně rozběhl v únoru 2025. 
Manažer Kopecký dlouhodobě prosazuje, aby se tématem projektu spolupráce stal Strategický rozvoj
lokality Hranický kras, Kopecký předložil v přílohách:
-  jeho prezentaci  z  březnové konference o  Hranickém krasu „Hranický kras  z  pohledu místního
rozvoje“
- jeho prezentaci  přednesenou na Radě města Hranice koncem května -  tato prezentace přináší
základní přehled problémů a potřeb v souvislosti s krasem



15/19

- Draft - přehled základních podmínek a výčet možných aktivit a partnerů projektu spolupráce.

Draft obsahuje podrobnosti k podmínkám, možným tématům a možným partnerům. Nejedná se tedy
prozatím o konkrétní projektový záměr, ale o výčet všeho a všech, co by šlo v souvislosti s Hranickým
krasem realizovat. Vzhledem k alokaci a dalšímu vývoji pak dojde k zúžení na finální výčet partnerů a
aktivit,  poté  se  začne  chystat  samotná  Žádost  o  dotaci,  která  musí  projít  interním  procesem
hodnocení Výběrovou komisí a výběrem projektu k realizaci Výborem MAS.

Město Hranice se vyjádřilo, že prozatím nebude do partnerství na tomto projektu vstupovat, osloveny
tak byly prozatím obce Černotína Teplice nad Bečvou jako hlavní partneři, Zbrašovské aragonitové
jeskyně a Česká speleologická společnost,  ZO Hranický kras jako doprovodní  partneři.  Jednání  s
těmito subjekty probíhají.

Mimo  Hranický  kras  se  mohou  projekty  spolupráce  zabývat  tématy  např.  lokální  distribuce  a
propagace potravin, cestovní ruch, spolkový život a mnohé další. Nicméně nejrozpracovanější návrh
aktuálně existuje k tématu Hranický kras. Valná hromada tedy může schválit i náhradní téma pro
případ, že by během podzimu neklapla jednání s potenciálními partnery - obcemi Černotín a Teplice
nad Bečvou. Pro tento případ management doporučuje téma lokální výroby a distribuce potravin a
KDŘ.

V diskusi  členové MAS podpořili  tento návrh,  shodli  se,  že lokalita Hranický kras má významný
potenciál pro region a je potřeba se tomuto tématu systematicky věnovat.

UVHMAS/35/2024
a) VH projednala možná témata, aktivity a partnery projektů spolupráce MAS
b) VH schválila zaměření projektů spolupráce na téma strategický rozvoj lokality Hranický kras.
c) VH schválila náhradní zaměření projektů spolupráce na téma lokální výroby a distribuce potravin a
KDŘ
d)  VH  pověřuje  management  přípravou  a  Výbor  MAS  schválením  Žádosti  o  dotaci  na  projekt
spolupráce
(Pro: 21 proti: 0 zdržel se: 1 )

12. Různé



16/19

12.1. MAP III / MAP IV (Navrhovatel: Mgr. Hana Gaďurková)
MAP III
Projekt MAP pro Hranicko III byl ukončen k 30.11.2023. Závěrečná žádost o platbu a zpráva o realizaci
byly podány 29.1.2024, 10.5.2024 byly schváleny. Výše dotace byla 2.121.020,16 Kč, v žádostech o
platbu bylo schváleno vyúčtování výdajů ve výši
2.120.900,60 Kč, nevyčerpali jsme tedy částku ve výši 119,56 Kč.

MAP IV
Projekt MAP pro Hranicko IV byl zahájen 1.12.2023. První žádost o platbu tzv. zálohová platba ve výši
2.396.000,-Kč nám byla proplacena 5.3.2024. Druhá žádost o platbu ve výši 2.007.924,- a zpráva o
realizaci byly podány 26.7. 2024. Nyní probíhá fáze připomínkování ze strany řídicího orgánu (ŘO) a
čekáme na jejich schválení.
V rámci projektu proběhlo 7 jednání pracovních skupin, 2 jednání Řídicího výboru MAP (jedno formou
per rollam) - zápisy z jednání naleznete ZDE, dále probíhá spolupráce se systémovými projekty (IPs
Kurikulum, Střední článek a Data), spolupráce s IDZ/krajem a probíhají implementační aktivity (sdílený
správce,  kroužky  pro  předškoláky,  proběhlo  Listování  s  L.  Hejlíkem,  po  regionu  putuje  10  ks
termokamer,  kufry  knih  a  kufry  her,  probíhají  setkávání  ředitelů  a  dalších  skupin  pedagogů,
vzdělávání,  supervize  pro  pedagogy  a  asistenty  pedagoga,  vznikl  kalendář  na  školní  rok
2024/2025,...).  
Bližší informace o projektu je možné najít na webových stránkách MAS v záložce MAP Hranicko, na
webových stránkách projektu maphranicko.cz (zejména pak kalendář akcí na úvodní stránce) a na FB
projektu.
Rádi bychom Vás pozvali na workshop, který proběhne 23.10.2024 ve spolupráci s PAQ Research v
Hotelu  Centrum,  kde budeme bezpečně komunikovat  o  aktuální  situaci  ve  vzdělávání  v  našem
regionu.

12.2. Animace škol (Navrhovatel: Mgr. Hana Gaďurková)
Služba animace pro školy je na základě rozhodnutí VH MAS z října 2022 poskytována na základě
živnostenského listu celkem 24 školám v regionu od listopadu 2022. Prozatím byly ze strany MAS
vystaveny  faktury  v  celkové  výši  451.678,-,  v  roce  2025  je  potvrzen  další  příjem  na  základě
podepsaných smluv ve výši cca 254.000,-. Výdaje MAS k 31.8.2024 jsou cca 218.000,-.
Dne 23.9.2024 byla vyhlášena výzva na Šablony OP JAK II, do kterých budou moci školy podávat
žádosti až do září 2025. Proběhlo šetření mezi školami z regionu, zda budou mít zájem o služby MAS i
v rámci této výzvy. Zatím tento zájem projevilo 20 škol, 2 školy zatím neví, 2 školy zájem nemají,
ostatní  se  nevyjádřily.  Management  MAS  připraví  přehled  předpokládaných  příjmů  a  výdajů  s
výhledem do konce roku 2028 a návrh nových smluv,  které budou projednány na nejbližším jednání

https://www.regionhranicko.cz/mas-hranicko/map-hranicko/zapisy-z-jednani
https://www.edu.cz/podpora-skol/projekty-op-jak/ips-kurikulum/
https://www.edu.cz/pro-vedeni-skoly/ips-stredni-clanek-podpory/
https://www.edu.cz/podpora-skol/projekty-op-jak/ips-data/
https://idzok.cz/
https://www.regionhranicko.cz/mas-hranicko/map-hranicko
http://maphranicko.cz
https://www.facebook.com/maphranicko
https://www.facebook.com/maphranicko
https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-02_24_034-sablony-pro-ms-a-zs-ii/


17/19

Výboru MAS.

12.3. Společně pro Hranicko MAS-OPZ+ (Navrhovatel: Bc. Olga Vilímková)
V Projektu Společně pro Hranicko MAS-OPZ+ byla 26.7.2024 podána 3. Zpráva o realizaci a Žádost o
platbu za monitorovací období 12/2023 - 5/2024. Čekáme na připomínky ze strany ŘO.

Všechny aktivity – Poradna pro rodinu, Komunitní setkávání a Sociální práce probíhaly standardně. V
prázdninových měsících proběhlo všech 8 turnusů Komunitních venkovských táborů, které realizovali
Myslivci Bělotín, Bobří zahrada, Jitřenka a Marie Krausová. V rámci Poradny pro rodinu jsme společně s
Člověkem v  tísni  rozběhli  setkávání  ukrajinských  seniorů,  které  probíhá  1x  týdně  v  prostorách
poradny.  Senior  klub krajanů UA je  reakcí  na přání  účastníků společně trávit  čas,  vzájemně se
seznámit,  získat  informace  nejen  o  našem  regionu,  začlenit  se  do  komunit,  pořádat  společné
procházky, aktivity a výlety.

D a l š í  i n f o r m a c e  n a l e z n e t e  n a  w e b o v ý c h  s t r á n k á c h  a  F B :
ht tps : / /www.reg ionhran icko.cz /mashran icko/Spo lecne-pro-Hran icko-MAS-OPZ-p lus ,
https://www.facebook.com/RegionHranicko

12.4. MORAVSKÁ BRÁNA regionální produkt® (Navrhovatel: Bc. Olga Vilímková)
5.2.2024 byla podána žádost s názvem Propagace značky MORAVSKÁ BRÁNA regionální produkt v
roce 2024. Poskytnutí dotace a uzavření smlouvy bylo schváleno usnesením Rady Olomouckého kraje
č. UR/106/68/2024 ze dne 8. 4. 2024. Na konci dubna byla částka dotace připsána na účet MAS.

Předmětem projektu jsou činnosti a akce zajišťující propagaci a další zviditelnění regionální značky
MORAVSKÁ BRÁNA regionální produkt®, oceněných výrobků a výrobců.
Již od jara probíhá fotografování výrobků/výrobců pro naplňování obsahu profilu značky na Facebooku,
Instagramu, webu a pro další využití. V tiskárně máme objednány visačky, samolepky a papírové
tašky, vše s logem MORAVSKÁ BRÁNA regionální produkt®, MAS Hranicko a Olomoucký kraj. Na
významných regionálních akcích probíhají prezentace a ochutnávky - Konference Moravský kras v
souvislostech,  která se konala 14.  3.  2024 v Zámeckém klubu v Hranicích,  Family Fest  LAVINA
Hranice, Rodinný den v Sadech Čs. legií 24.8.2024 a nyní se připravujeme na Podzimní farmářské trhy
v  Hranicích  12.10.2024.  V  rámci  projektu  proběhla  3.4.2024  také  Certifikační  komise  pro  výrobce.
Kontinuálně  probíhá  propagace  na  sociálních  sítích.  

Další informace jsou na webových stránkách: www.regionhranicko.cz/mas-hranicko/moravska-brana,

https://www.regionhranicko.cz/mashranicko/Spolecne-pro-Hranicko-MAS-OPZ-plus
https://www.facebook.com/RegionHranicko
http://www.regionhranicko.cz/mas-hranicko/moravska-brana


18/19

https://www.regionalni-znacky.cz/moravska-brana.

12.5. Nová zelená úsporám LIGHT (NZÚ LIGHT) (Navrhovatel: Ing. Barbora Matušková)
Od začátku roku 2024 jsme podali  5 žádostí  na SFŽP ČR v rámci  výzvy na úhradu nákladů za
poradenství k NZÚL za 684.000,-Kč, které byly připsány na náš účet MAS.
Opatření v NZÚL nově od září 2024 rozšířena i o kotle, resp. od 3. 9. 2024 možnost podat žádost o
dotaci na výměnu všech kotlů na uhlí a koks, kotlů na biomasu nižší než 3. emisní třídy, kotlů na
topné oleje, kamen a lokálních topidel využívaných jako hlavní zdroj tepla za kotel na biomasu či
tepelné čerpadlo a na výměnu plynového a elektrického vytápění za tepelné čerpadlo (až 110 tisíc
korun na kotel na biomasu, až 150 tisíc korun na tepelné čerpadlo, až 50 tisíc korun na lokální kamna
na biomasu).

12.6. Komunitní energetika a založení ENERKOM Hranicko (Navrhovatel: Mgr. František
Kopecký (pracovní))
Mikroregion Hranicko uspěl se svou Žádostí o dotaci na realizaci projektu „Založení Energetického
společenství“ a to prozatím v tzv. 1. kole, tzn. že pokud předloží další požadované podklady a splní
podmínky, bude jeho žádost vybrána k realizaci, už nemůže být vyřazena kvůli převisu zájmu. 31.7.
byla odevzdána dopracována žádost do 2. kola, která nyní prochází kontrolou na SFŽP. Následné
kroky  se  tedy  odvíjí  až  od  milníku  splnění  podmínek  programu  a  definitivní  přiklepnutí  dotace.  Při
realizaci se počítá s určitou rolí  MASky, především v oblasti  síťování aktérů a oslovování dalších
budoucích členů ES

12.7. Energetický koordinátor MAS (EnKo MAS a EnKo MAS KE) (Navrhovatel: Ing. Barbora
Matušková)
V rámci projektu již vyčerpáno za rok 2023 2 250 Kč, za rok 2024 78 000 Kč (stav k 9. 9. 2024).

12.8. Aktuální stav SCLLD 2021+ a SCLLD 2014-2020 (Navrhovatel: Mgr. František Kopecký
(pracovní))
2021+
IROP - 
Výzvy č. 1 a 2 Sociální služby a ZŠ právní akty vystaveny, již podána 1. Žádost o platbu!
Výzva č. 3 PAMÁTKY 6 ze 7 má splněno formální kontrolu na ŘO
Výzva č. 4 HASIČI cca polovina projektů má splněnu formální kontrolu na ŘO

https://www.regionalni-znacky.cz/moravska-brana


19/19

Výzva č.5 Bezpečnost dopravy - vyhlášení 16.9., uzávěrka 22.10.2024,

OP TAK –
výzva č.1 3 projekty dokládají podklady k vystavení právního aktu
Výzva č.2 podány 3 projekty, Váhala musí být vyřazen, protože je už podpořen v 1. výzvě, Sargánek i
Deutscher předáno členům VK k hodnocení

SZP -
Výzva č.1 F1 16 projektů, F5 16 projektů - projekty odeslány hodnotitelům, Výběrová komise 24.9.,
Výbor 26.9., registrace na RO SZIF 18.10.
Výzva č.2 - vyhlášení listopad

2014-2020
PRV
V realizaci posledních 6 projektů + 1 Žádost o platbu podána na SZIF + 1 Žádost o platbu podána na
MAS, jinak vše proplaceno, aktuálně nedočerpaná částka z celkové alokace 35,7 mil. Kč je 18.000
Kč!!!

Zapsala: Žaneta Rosová, DiS.
Vojtěch Skácel

Předseda Výboru MAS

Ověřovatelé zápisu:

Radim Haitl

Marcela Tomášová


